PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.07.2015                                                                                                                                                     №1386
О внесении изменений и дополнений в приложения № 1 и № 2 к постановлению Главы округа Муром от 29.07.2008 № 1913 «Об утверждении порядков формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями округа Муром, а также порядка мониторинга и контроля за исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями»
В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложения № 1 и № 2 к постановлению Главы округа Муром от 29.07.2008 № 1913 «Об утверждении порядков формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями округа Муром, а также порядка мониторинга и контроля за исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями» следующие изменения и дополнения:
1.1. В приложении № 1:

1.1.1. В абзаце втором пункта 4 после слов «на основе» дополнить словом «ведомственного»;

1.1.2. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«В целях оперативного контроля за выполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) отраслевые управления и комитеты вправе устанавливать муниципальное задание с поквартальной разбивкой показателей, характеризующих объем (качество) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ)».

1.2. В приложении № 2:

1.2.1. В пункте 3:

в абзаце первом слова «расчетно-нормативных затрат» заменить словами «нормативных затрат»;

абзац второй дополнить словами «с соблюдением общих требований, определенных федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности».

1.2.2. В пункте 4:

в абзаце втором слова «расчетно-нормативных затрат» заменить словами «нормативных затрат»;

абзац третий дополнить словами «с соблюдением общих требований, определенных федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности»;

в абзаце пятом слова «расчетно-нормативных затрат» заменить словами «нормативных затрат».

1.2.3. В пункте 6 слова «расчетно-нормативных затрат» заменить словами «нормативных затрат».

2. Установить, что постановление Главы округа от 29.07.2008 № 1913 «Об утверждении порядков формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями округа Муром, а также порядка мониторинга и контроля за исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями» с учетом пункта 1 настоящего постановления администрации округа, применяется при формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	Е.Е.Рычков

	Готовил:

	И. о. зав. бюджетным отделом финансового управления
	Е.В.Хабиева

	Согласовано:

	Начальник финансового управления администрации округа
	О.А.Балнова

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

       Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства МКУ

округа Муром  «Организационное управление»                                     Е.В.Комиссарова

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: постановление о внесении изменений в муниц.услуги 2015
	Разослать:
	В дело, финансовое управление, КУМИ, управление образования, управление культуры, управление ЖКХ, комитет по делам  молодежи, комитет по физкультуре и спорту, ЦБ, управление жилищной политики, редакция газеты «Муромский край»; - по 1 экз.